CỤC THUẾ

THUẾ THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 2169/TPHCM-QLDN3

V/v ưu đãi thuế TNDN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 09 tháng 3 năm 2026

Kính gửi: Công ty TNHH HDS Dịch vụ Việt Nam;

Mã số thuế: 0318401268

Địa chỉ: Số 68 Phan Đăng Lưu, phường Đức Nhuận, TP.Hồ Chí Minh

Trả lời số 202501/CV-OL VN ngày 13/11/2025 (đến cơ quan Thuế ngày

14/11/2025) v/v xác định ưu đãi thuế thu nhập doanh nghiệp của Công ty TNHH

HDS Dịch vụ Việt Nam của Công ty TNHH HDS Dịch vụ Việt Nam (sau đây gọi

là “Công ty”), Thuế thành phố Hồ Chí Minh có ý kiến như sau:

- Căn cứ Phụ lục ban hành kèm Thông tư số 07/2025/TT-BKHĐT ngày

13/02/2025 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định phân loại thống kê theo loại hình

kinh tế;

- Căn cứ Điều 10 Nghị quyết số 198/2025/QH15 ngày 17/5/2025 của Quốc

hội về một số cơ chế, chính sách đặc biệt phát triển kinh tế tư nhân;

- Căn cứ điểm a khoản 3 Điều 7 Nghị định 20/2026/NĐ-CP ngày 15/01/2026

của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị quyết

số 198/2025/QH15 ngày 17/5/2025 của Quốc hội về một số cơ chế, chính sách đặc

biệt phát triển kinh tế tư nhân.

Căn cứ các quy định trên, trường hợp Công ty đáp ứng điều kiện doanh

nghiệp vừa và nhỏ, có vốn đầu tư nước ngoài thì Công ty không thuộc trường hợp

được ưu đãi thuế TNDN theo Điều 10 Nghị quyết số 198/2025/QH15 ngày 17

tháng 5 năm 2025 của Quốc hội về một số cơ chế, chính sách đặc biệt phát triển

kinh tế tư nhân và khoản 3 Điều 7 Nghị định 20/2026/NĐ-CP ngày 15/01/2026 của

Chính phủ định quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị

quyết số 198/2025/QH15 ngày 17/5/2025 của Quốc hội về một số cơ chế, chính

sách đặc biệt phát triển kinh tế tư nhân.

Thuế Thành phố Hồ Chí Minh trả lời Công ty biết và thực hiện theo đúng quy định.

Nơi nhận:

- Như trên,

- Phòng NVDTPC;

- Lưu VT, QLDN3 (hdtung, 04b)

KT. TRƯỞNG THUẾ THÀNH PHỐ

PHÓ TRƯỞNG THUẾ THÀNH PHỐ

(đã ký)

Thái Minh Giao